
КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ 

СЛУШАНИЙ, ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ 

КОМИТЕТ) ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений 

по проекту правил землепользования и застройки Пермского 

муниципального округа Пермского края на часть территории в границах 

кадастрового квартала 59:32:3980009 и в отношении земельного участка с 

кадастровым номером 59:32:3420001:3379 

 

 

 

Общественные обсуждения по проекту правил землепользования и 

застройки Пермского муниципального округа Пермского края на часть 

территории в границах кадастрового квартала 59:32:3980009 и в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 59:32:3420001:3379 проводятся в 

период с 14 августа 2025 г. по 11 сентября 2025 г. 

В общественных обсуждениях приняли участие 12 (двенадцать) 

участников (согласно списку участников общественных обсуждений). 

Настоящее заключение подготовлено на основании протокола 

общественных обсуждений от 29 августа 2025 г. 

Срок проведения общественных обсуждений со дня опубликования 

оповещения о начале общественных обсуждений до дня опубликования 

заключения о результатах общественных обсуждений составляет не более 

месяца. Дата опубликования оповещения о начале общественных обсуждений – 

14 августа 2025 г. 

Анализ протокола общественных обсуждений от 29 августа 2025 г. 

показал, что процедура проведения общественных обсуждений соответствует 

Федеральному закону от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Положению об организации и проведении публичных слушаний, общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Пермском 

муниципальном округе Пермского края, утвержденному решением Думы 

Пермского муниципального округа от 22 сентября 2022 г. № 10, постановлению 

главы Пермского муниципального округа Пермского края от 12 августа 2025 г.                

№ 299-2025-01-05С-41 «О назначении общественных обсуждений по проекту 

правил землепользования и застройки Пермского муниципального округа 

Пермского края на часть территории в границах кадастрового квартала 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-11-01вн-446 от 03.09.2025. Исполнитель: Гамилов А.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.09.2025 08:53



2 
 

59:32:3980009 и в отношении земельного участка с кадастровым номером 

59:32:3420001:3379». 

Всем участникам общественных обсуждений были представлены равные 

права для выражения своего мнения. 

В ходе проведения общественных обсуждений предложения и замечания 

не поступали. 

Рассмотрев представленные материалы по итогам общественных 

обсуждений, комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний, 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 

(организационный комитет) при администрации Пермского муниципального 

округа РЕШИЛА: 

1. Считать общественные обсуждения состоявшимися. 

2. Настоящее заключение о результатах общественных обсуждений и 

протокол общественных обсуждений по проекту правил землепользования и 

застройки Пермского муниципального округа Пермского края на часть 

территории в границах кадастрового квартала 59:32:3980009 и в отношении 

земельного участка с кадастровым номером 59:32:3420001:3379 направить в 

комиссию по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

Пермского, Краснокамского, Добрянского муниципальных округов Пермского 

края. 

3. Опубликовать результаты общественных обсуждений в газете «НИВА» 

и на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.permokrug.ru). 

 

 

Председатель                                                                                           Е.Г. Небогатикова 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-11-01вн-446 от 03.09.2025. Исполнитель: Гамилов А.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.09.2025 08:53


	1
	2

